Indicação nº 095/2019

“Solicitando a melhoria do serviço de

funcionamento de internet no Centro de

Referência de Assistência Social - CRAS”

Indico à Mesa, com observância nas disposições regimentais, que seja

oficiado ao Responsável pelo CRAS (Centro de Referência de Assistência Social),

por intermédio do Exmo. Sr. Prefeito Municipal Álvaro Jesiel de Lima, a fim de

solicitar a melhoria do funcionamento do serviço de Internet.

 Justificativa: Diante de diversas reclamações a respeito da velocidade

e funcionamento do serviço de internet no Centro de Referência de Assistência

Social (CRAS), esse pedido se faz necessário, pois os mais carentes possuem o

acesso à internet apenas por este ambiente, seja para estudos ou trabalho.

Sala das Sessões “Vereador Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, 24 de setembro de 2019

Israel dos Santos

Vereador